
Župa Svetog Ilije Proroka - Kruševo
88 203 Kruševo

Tel.: +387 36/486-319
E-mail: info@zupa-krusevo.org

Web: zupa-krusevo.org

List uređuje don Marko Šutalo, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

ŽUPNE OBAVIJESTI
MINISTRANTI

Nedjelja, 30. 1. u 8,30: Luka Bevanda, 
Dominik Senkić, Fabio Senkić.
Nedjelja, 30. 1. u 11,00: Ivan Čule, Ga-
brijel Marijanović, Hrvoje Čule.
Nedjelja, 6. 2. u 8,30: Matej Džeba, Mi-
hael Marijanović, Nikolas Božić.
Nedjelja, 6. 2. u 11,00: Dragan-Paol 
Senkić, David Senkić, Petar Senkić.

ČITAČI
Nedjelja, 30. 1. u 8,30: Lucatoni Čule, 
Leona Kordić.
Nedjelja, 30. 1. u 11,00: Kristijan Marija-
nović, Matea Marijanović.
Nedjelja, 6. 2. u 8,30: Dominik Čule, 
Marija Ereš.
Nedjelja, 6. 2. u 11,00: Domagoj Zovko, 
Marija Marić.

NAŠI NOVOKRŠTENICI
- U nedjelju, 9. 1. 2022., krštena je Mari-
ja Zelenika, kći Mladena i Ivne r. Rozić. 
Marija se rodila u Mostaru, 5. 11. 2021. 
Kuma je bila Lucija Rozić.
Roditeljima i kumi iskreno čestitamo, a 
novokrštenici želimo Božji blagoslov, 
dobro zdravlje, radostan i dug život.

NAŠI POKOJNICI
- 10. 1. umro je Dragan Ćorić. Sahra-
njen je 12. 1. na groblju Sajmište.
- 12. 1. umrla je Anka Bevanda. Shra-

njena je 13. 1. na groblju Sretnice.
- 15. 1. umrla je Vesna Arapović. Sa-
hranjena je 17. 1. na groblju Sajmište.
- 17. 1. umrla je Iva Božić. Sahranjena 
je 20. 1. na groblju Sajmište.
- 19. 1. umro je Zvonko Bevanda. Spro-
vod je 23. 1. u 14 sati na groblju Sretnice.
- 21. 1. umrla je Krista Marijanović. Spro-
vod je 23. 1. u 13 sati na groblju Krivodol.
- 22. 1. umro je Dane Rozić u Ludwigshafe-
nu. Vrijeme sprovoda još nije određeno.

Pokoj vječni daruj im Gospodine!

DAROVATELJI ZA CRKVU 
I REDOVINU 2021.

Draga Tomić (Joze) 100, Drago Ereš 
120, Pero Bevanda (Jakova) 120, Bra-
ne Smiljanić 120, N.N. 50, Stipe Vidačak 
(Ante) 120, Stipe Puce (Jure) 120, An-
drija Vidačak (Pinda) 120, Drago Tomić 
(Krčmić) 100€, Biserka Tomić 120, To-
mislav Čule (Andrije) 50€, Martin Čule  
(Žarka) 120, Zdravko Marić 120, Mara 
Pušić (Ratka) 120, Željko Marijanović 
120, Ante Marijanović 120, Josip Pušić 
(Ivana) 120, Miran Pušić 120, Drago Vi-
dačak (Karla) 120, Marin Smiljanić (Mu-
nja) 100€. 
Ovo je popis darovatelja koji su dali svoj 
prilog do 2. 1. 2022. godine. U idućem 
broju Župnog lista slijedi nastavak popi-
sa darovatelja.

Svim darovateljima iskrena hvala!
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Godište II. - br. 2/2022. (11) - 23. siječnja 2022.
 Liturgijska godina C

PRIKAZANJE ISUSOVO U HRAMU – SVIJEĆNICA
U srijedu, 2. veljače, je Prikazanje Isusovo u Hramu, Svijećnica ili Kalandora. To je 
radni dan pa ćemo imat samo večernju svetu Misu u 18,00 sati. Za vrijeme Mise 
blagoslovit ćemo svijeće koje ponesete sa sobom.

PRVI ČETVRTAK - EUHARISTIJSKO KLANJANJE
Kada katolici kažu da idu na klanjanje, pritom misle na euharistijsku adoraciju. Ado-
racija je, najosnovnije rečeno, štovanje euharistije izvan Mise. Posvećena hostija 
vidljivo se izloži u monstranci ili pokaznici na oltaru, tako da ju svi mogu vidjeti i moliti 
u Kristovoj nazočnosti. Katekizam Katoličke Crkve kaže nam: „Klanjanje je temeljni 
čovjekov stav, kojim se pred Stvoriteljem priznaje kao stvorenje.” (KKC 2628) Svoje 
klanjanje Bogu možemo iskazati na razne načine, ali u euharistijskom klanjanju pro-
vodimo vrijeme štujući i klanjajući se istinskoj Božjoj nazočnosti u euharistiji.
Svakog prvog četvrtka u mjesecu imat ćemo pola sata euharistijsko klanjanje na-
kon svete Mise u našoj župnoj crkvi. Sve vas dragi župljani pozivam da se uključite 
u ovu molitvu, a nakana je kroz čitavu ovu godinu za naše obitelji i duhovna zvanja.
„Kad god idem u kapelu, dolazim pred Gospodina i kažem mu: ‘Gospodine, ovdje 
sam. Reci mi što želiš od mene.’ I onda kažem Bogu sve što mi je na srcu. Ispričam 
mu svoje boli i svoje radosti, a onda ga slušam. Ako pozorno slušate, Bog će također 
progovoriti vama. Kad ste s Gospodinom, ne možete samo govoriti, morate i slušati. 
Bog vam uvijek govori ako mu pristupite iskreno i jednostavno.“ (Sv. Katarina La-
bouré).

ŽUPNI VJERONAUK
Nastavljamo s redovitim župnim vjeronaukom samo za krizmanike i prvopričesnike, 
a za ostale ćemo najaviti u sljedećem župnom listu: u subotu, 29. 1. u 16 sati prvo-
pričesnici, a krizmanici u 17 sati.

BLAGOSLOV OBITELJI
Zbog već poznate situacije nisam blagoslovio obitelji u Čulama. Stoga sad najavlju-
jem blagoslov u subotu 5. veljače (od Biserke Tomić, blagoslivljam od 8.30 do 16 
sati), i nedjelju 6. veljače od 12.30 nastavljam gdje sam stao u subotu pa dok ne za-
vršim komplet Čula. Ako je netko bolestan, molim Vas, javite mi pa ću doći naknadno.



 3. NEDJELJA KROZ GODINU              23. siječnja 2022. “C”  4. NEDJELJA KROZ GODINU            30. siječnja 2022. “C” 

RASPORED SVETIH MISA

 Ponedjeljak, 24. siječnja 
 7,30 Ivanka Mandić za + Matu, 
 Mandu, Nedjeljka, Stoju, 
 Markana, Ilku, Ivana, Jelu i Iliju
 
 Utorak, 25. siječnja 
 18,00 Ilija Marijanović za + Franju,  
 Lucu, Jelu, Janju i ostale ++ 

 Srijeda, 26. siječnja 
 

 Četvrtak, 27. siječnja
 

 Petak, 28. siječnja
  

 Subota, 29. siječnja 
 7,30 Sanja Smiljanić za + Antu, 
 Vinka, Danicu i ostale ++
  
 Nedjelja, 30. siječnja
 8,30 Na nakanu
 11,00 Za narod

RASPORED SVETIH MISA

 Ponedjeljak, 31. siječnja
 7,30 Mile Vrebac za + Janju
  
 Utorak, 1. veljače
 18,00 Jela Zovko za + Vjeku, Tinu, 
 Iliju, Matiju i ostale ++
 
 Srijeda, 2. veljače 
  Svijećnica - Kalandora
 18,00 Na nakanu
 Blagoslov svijeća

 Četvrtak, 3. veljače 
 (prvi četvrtak)
  sv. Blaž - Vlaho
 18,00 Na nakanu
 Grličanje
 Euharistijsko klanjanje 

 Petak, 4. veljače 
 (prvi petak)
 7,30 Na nakanu

 Subota, 5. veljače 
 (prva subota)
 7,30 Ante Bevanda za + Matiju,  
 Jozu, Šimu, Vidu i Marka
  
 Nedjelja, 6. veljače 
 (prva nedjelja)
 8,30 Na nakanu
 11,00 Za narod 

 

 N    23 3. NEDJELJA KROZ GODINU
 P  24 Franjo Saleški; Bogoslav  
 U 25 Obraćenje Sv. Pavla; Ananija  
   S 26 Timotej i Tit; Bogoljub; Tješimir
 Č 27 Angela Merici; Pribislav   
 P 28 Toma Akvinski; Tomislav
 S 29 Valerije; Konstancije; Zdeslav

 

 N 30 4. NEDJELJA KROZ GODINU
 P  31 Ivan Bosco; Marcela; Vanja  
 U 1 Briglta; Miroslav; Sever
   S 2 SVIJEĆNICA -KALANDORA
 Č 3 Sv. Blaž; Vlaho; Tripun  
 P 4 Andrija Corsini; Veronika Jeruz. 
 S 5 Agata; Dobrila; Modest 

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: Neh 8, 2-4a.5-6.8-10
Otpjevni ps.: Ps 19, 8-10.15
2. čitanje: 1Kor 12, 12-14.27
Evanđelje: Lk 1, 1-4; 4, 14-21

Kad već mnogi poduzeše sastaviti izvje-
šće o događajima koji se ispuniše među 
nama – kako nam to predadoše oni koji 
od početka bijahu očevici i sluge Riječi 
– pošto sam sve, od početka, pomno is-
pitao, naumih i ja  tebi, vrli Teofile, sve 
po redu napisati da se tako osvjedočiš 
o pouzdanosti svega u čemu si poučen. 
U ono vrijeme: Isus se u snazi Duha vrati 
u Galileju te glas o njemu puče po svoj 
okolici. I slavljen od sviju, naučavaše po 
njihovim sinagogama. I dođe u Nazaret, 
gdje bijaše othranjen. I uđe po svom obi-
čaju na dan subotni u  sinagogu te usta-
ne čitati. Pruže mu Knjigu proroka Izaije. 
On razvije knjigu i nađe mjesto gdje  stoji 
napisano: »Duh Gospodnji na meni je jer 
me pomaza! On me posla blagovjesni-
kom biti siromasima, proglasiti sužnjima 
oslobođenje, vid slijepima, na slobodu 
pustiti potlačene, proglasiti godinu milo-
sti Gospodnje.« Tada savi knjigu, vrati je 
poslužitelju i sjede. Oči sviju u sinagogi 
bijahu uprte u njega. On im progovori: 
»Danas se ispunilo ovo Pismo što vam 
još odzvanja u ušima.« 

Riječ Gospodnja.

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: Jr 1, 4-5.17-19
Otpjevni ps.: Ps 71, 1-4a.5-6ab.15ab.17
2. čitanje: 1Kor 13, 4-13 
Evanđelje: Lk 4, 21-30

U ono vrijeme: Isus progovori u sinago-
gi: »Danas se ispunilo Pismo što vam još 
odzvanja u ušima.« I svi su mu povlađi-
vali i divili se milini riječi koje su tekle iz 
njegovih usta. Govorahu: »Nije li ovo sin 
Josipov?«
A on im reče: »Zacijelo ćete mi reći onu 
prispodobu: Liječniče, izliječi sam sebe! 
Što smo čuli da se dogodilo u Kafarna-
umu, učini i ovdje, u svom zavičaju.« I 
nastavi: »Zaista, kažem vam, nijedan 
prorok nije dobro došao u svom zaviča-
ju. Uistinu, kažem vam, mnogo bijaše 
udovica u Izraelu u dane Ilijine kad se na 
tri godine i šest mjeseci zatvorilo nebo 
pa zavladala velika glad po svoj zemlji. I 
ni k jednoj od njih nije bio poslan Ilija doli 
k ženi udovici u Sarfati sidonskoj. I mno-
go bijaše gubavaca u Izraelu za proroka 
Elizeja. I nijedan se od njih ne očisti doli 
Naaman Sirac.«
Čuvši to, svi se u sinagogi napune gnje-
vom, ustanu, izbace ga iz grada i odve-
du na rub brijega na kojem je sagrađen 
njihov grad da ga strmoglave. No on pro-
đe između njih i ode. 

Riječ Gospodnja.


